第 １ ７ ６ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和３年３月２４日（水）１７：１５～１７：４５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局  高橋大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、松久保聴覚障害系支援課長、廣瀬視

覚障害系支援課長 他７名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想について

坂本理事から資料１－１～３により、学部等連携課程設置に向けたスケジュールや、保健

科学部保健学科鍼灸学専攻に関する将来構想について説明。

石原学長より、経営協議会での議論を踏まえつつ、検討を継続するよう指示があった。

（２）令和３年度年度計画について

高橋大学戦略課長から資料２－１～３により、令和３年度年度計画の概要や項目につ

いて説明。

審議の結果、本日開催の経営協議会において指摘があった一部記載の不明確な点につ

いて確認の上修正を行うこと、また、修正内容は石原学長に一任することとし、同年度計

画については了承を得た。

（３）令和元年度自己点検・評価書について

高橋大学戦略課長から資料３－１～３により、令和元年度に独立行政法人大学改革支

援･学位授与機構の大学評価基準を準用して行った自己点検･評価において、評価の概要

及び５件の指摘事項(案)について説明。

審議の結果、原案のとおり公表することについて了承を得た。

（４）令和３年度筑波技術大学予算（案）について

    坂本理事から資料４－１～４により、国立大学法人運営費交付金の全体イメージ、本学の運

営費交付金の内示状況等を説明。それらを踏まえ、令和３年度の予算編成方針及び予算案につ

いて説明。

審議の結果、原案のとおり予算編成することについて了承を得た。

３ 報告事項

   （１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）その他

     報告事項（１）については、令和２年度学位記授与式が挙行されたこと及び令和３年度

入学式、令和２年度新入生歓迎式典の実施について報告。（２）その他において、本学のホ

ームページや広報活動について意見交換。

以 上